26/03/2024, 12:10 Indicação 0881/2024 proc. 1194/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90858 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1194/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CAPINA, ROÇADA E
LIMPEZA NA RUA OTTO
REIMARUS, PRÓXIMO AO
NÚMERO 196 – ALTO DA
SERRA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de capina,
roçada e limpeza na Rua Otto Reimarus, próximo ao número 196 – Alto da
Serra.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se dá em razão da carência do serviço de limpeza urbana no
local. Sendo assim, a vegetação cresceu de forma excessiva, fato que vêm
acarretando transtornos aos moradores expondo todos a riscos.

Sala das Sessões, 25 de março de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 25/03/2024 - 15:42:01
Processo: 1194/2024 às 25/03/2024 - 15:45:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108811194

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108811194
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108811194